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������ MARTES 1 DE JULIO DE 2025 

 


����������� TIPOS DE TARIFAS 

Tarifa URBANA: 1,50 € (Trayectos dentro de un mismo municipio) 
Tarifa INTERURBANA: 3,00 € (Trayectos entre municipios dentro de la 
Comunidad de Madrid) 


��� Un viaje entre Alcobendas y San Sebastián de los Reyes se considera tarifa 
INTERURBANA. 
 

• Línea 180 entre Alcobendas y El Fáctory se considera tarifa URBANA. 
• Líneas 4, 7 y 9 se consideran íntegramente Urbanas 
• La línea L5 entre Alcobendas y San Sebastián de los Reyes se aplica tarifa 

INTERURBANA si el viajero realiza un trayecto entre ambos municipios, en 
cambio, si un viajero realiza un tramo en el mismo municipio deberá utilizar la 
tarifa URBANA. 
 

 


�� IMPORTANTE: FIN DE COMPENSACIONES 

• Si un viajero tiene título válido, pero viaja a una zona no cubierta, 
deberá pagar billete INTERURBANO (3,00 €) 
 

 


�������� USUARIOS MAYORES DE 65 AÑOS 

• Su título cubre hasta zona C2. 

• Si viajan a zonas E (fuera de la Comunidad de Madrid): 

��� Deben pagar billete INTERURBANO (3,00 €) 

 
 

https://madrid.interbus.es/lineas-y-horarios/
https://www.crtm.es/tu-transporte-publico/autobuses-interurbanos/lineas.aspx


De aplicación a los Abonos Transporte y títulos multiviajes

Información 
tarifaria
Fares 
information 012

crtm.es

Información Transporte Público
Public Transport Information

INTERZONALES ENTRE LAS ZONAS B1 y E2

A partir del 1 de julio de 2025
(consulta fin de vigencia en crtm.es)

Existen descuentos para familias numerosas (50% especial, 20% general) y para personas con discapacidad ≥65% (20%)

Ju
lio

 2
02

5
BILLETES 10 VIAJES

1 Descuentos financiados por el Gobierno de España, la Comunidad de Madrid  
y resto de  administraciones adheridas al  Consorcio Regional de Transportes de Madrid

ABONOS TRANSPORTE 30 DIAS

  28,70€ 32,70€ 32,70€ 32,70€ 49,20€ 53,70€
   28,70€ 28,70€ 28,70€ 43,20€ 49,20€
    28,70€ 28,70€ 38,20€ 43,20€
     28,70€ 32,70€ 38,20€
      28,70€ 32,70€
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A C1 C2 E1 E2B1 B2 B3

A C1 C2 E1 E2B1 B2 B3

A B1 B2 B3

A C1 C2 E1 E2B1 B2 B3

10,00 € 

GRATUITO*

32,70 € 38,20 € 43,20 € 49,20 € 49,20 € 49,20 € 66,30 € 79,00 €

32,70 € 38,20 € 43,20 € 49,20 € 49,20 € 49,20 € 66,30 € 79,00 €

32,70 € 38,20 € 43,20 € 49,20 € 49,20 € 49,20 € 66,30 € 79,00 €

GRATUITO*

10,00 € 

10,00 € 

32,70 € 38,20 € 43,20 € 49,20 € 49,20 € 49,20 € 66,30 € 79,00 €

10,00 € 

GRATUITO*

GRATUITO*

GRATUITO*

GRATUITO*

GRATUITO*

GRATUITO*

10,00 € 

GRATUITO*

A C1 C2 E1 E2

Consulta las tarifas de los Abonos Transporte interzonales en crtm.es · See fares for interzonal Travel Pass at crtm.es

Consulta las tarifas de los Abonos Transporte interzonales en crtm.es · See fares for interzonal Travel Pass at crtm.es

Consulta las tarifas de los Abonos Transporte interzonales en crtm.es · See fares for interzonal Travel Pass at crtm.es

Consulta las tarifas de los Abonos Transporte interzonales en www.crtm.es
See fares for interzonal Travel Pass at www.crtm.es

Consulta las tarifas de los Abonos Transporte interzonales en crtm.es · See fares for interzonal Travel Pass at crtm.es.

* Obligatorio/necesario cargar el título gratuito en la Tarjeta Transporte Público Personal · Mandatory to upload the free tittle in the (personal) card.

* Obligatorio cargar el título gratuito en la Tarjeta Transporte Público Personal · Mandatory to upload the free tittle in the personal card.

* Obligatorio cargar el título gratuito en la Tarjeta Transporte Público Personal · Mandatory to upload the free tittle in the personal card.

* Obligatorio cargar el título gratuito en la Tarjeta Transporte Público Personal · Mandatory to upload the free tittle in the personal card.

      Municipios sin 
 Zonas A  E1 E2 zona tarifária
 E1 5,00€ 3,00€ 1,50€ / 3,00€  
 E2 6,00€ 4,00€ 3,00€ 1,50€ / 3,00€ 
  7,00€ 4,00€ 3,00€ 3,00€ 1,50€ / 3,00€  

A B1 B2 B3 C1 C2

E1

E1

E2

E2
Municipios en zona

Municipios en zona
Municipios sin
zona tarifária

SENCILLO
Single

7,30 € 9,60 € 13,80 € 17,80 € 22,40 € 5,10 € 
10 VIAJES*

10-Trips

1,50 € Urbano
Urban 3,00 € Interurbano

Suburban
A C1 C2B1 B2 B3zonas / zones

1 2 3 4 5 6

* No es posible adquirir 10 viajes interurbanos zona A. 
* It is not possible to purchase 10-trips for zone A.

Bonobus Interurbano

SENCILLO
Single

7,30 € 9,60 € 13,80 € 17,80 € 22,40 € 5,10 € 
10 VIAJES*

10-Trips

1,50 € Urbano
Urban 3,00 € Interurbano

Suburban
A C1 C2B1 B2 B3zonas / zones

1 2 3 4 5 6

* No es posible adquirir 10 viajes interurbanos zona A. 
* It is not possible to purchase 10-trips for zone A.

Autobuses Interurbanos
Municipios de la Comunidad de Madrid

Servicios exteriores a la Comunidad de Madrid

DESCUENTOS TEMPORALES ESPECIALES1

NUEVOS BILLETES SENCILLOS
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